
COPIA

N. Gen.le 230        del 23/04/2014

N. di Settore 55  del 22/04/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I

“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: :DECRETO LEGISLATIVO 38/2000 – AUTOLIQUIDAZIONE PREMIO 

INAIL 2013/2014. ACCONTO 2014 E REGOLAZIONE 2013  

RICHIAMATO il Decreto legislativo 38/2000 , con il quale si stabilisce l'autoliquidazione del premio 
Inail entro il 16 febbraio di ogni anno, sulla base delle retribuzioni denunciate nell'anno precedente 
e l'anticipo della rata per l'anno in corso :

VISTA  la nota dell' Inail di Enna pervenuta il 10/12/2013  assunta al Prot. N.7917 del 10/12/2013  
di comunicazione delle basi di calcolo ;

VISTA la nota  inviata dall'INAIL di Enna sull'autoliquidazione  del premio 2013/2014 giusto 
Protocollo n. 2296 del 15/04/2014 di modifica delle basi calcolo ai sensi dell'articolo 1, comma 128 
della legge 147/2013, in base ai criteri stabiliti dalla determina del Presidente dell'INAIL n. 67 
dell'11/03/2014 ;

VISTO il prospetto contabile di autoliquidazione effettuato mediante il servizio Alpi on Line dell'Inail 
di Enna in data 22/04/2014   allegato alla presente, dal quale si evince che la somma da liquidare 
all'Inail di Enna è di  13.593,97  ( Rata 2014  13.593,97  Regolazione 2013 -  1.962,96 )  , 
di cui    1.054,00  per la posizione assicurativa aperta per il personale adibito ai cantieri di 
servizio e già versata in data 12/02/2014 mediante F24  ,  ed   12.539,97 per le  per tutte le 
posizioni in vigore e regolarmente aperte;
  

VISTO  il Decreto del Ministero dell'Interno del 13/2/2014, pubblicato sulla GURI  n. 43 del 
21/2/2014, che proroga l'approvazione del bilancio 2014 al 30/04/2014 ;



VISTA la determina Sindacale n. 44 del 31/12/2013  di conferimento dell'incarico di Responsabile 
del 1° Settore , nonché della P.O , per l'anno 2014  al Dott. Antioco Pau  ;

VISTO l'OO.EE.LL vigente in Sicilia;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di Palermo con 
Dec. n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità;

VISTA  la presente proposta , presentata dal Responsabile del Servizio  , intesa ad impegnare  e 
liquidare le somme necessarie per la regolazione Premi  Inail  2012/2013  ;

RITENUTA  meritevole di accoglimento e di farla propria ;

RITENUTO di provvedere al pagamento dell'importo di cui sopra  entro e non oltre il 16 maggio  
2014 ;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa;
1. IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore dell' Inail di Enna , a titolo di autoliquidazione 

del premio 2013/2014, la somma di  12.539,97  somma non soggetta a vincolo di 
dodicesimi in quanto non frazionabile, secondo l'allegato prospetto ed il relativo 
Modello F 24 

Capitolo Impegno RR.PP Impegno 
Competenza

290  - 1.01.02.01 -   Siope  1101 890,00   Det. 947/13 0

550  - 1.01.03.01   Siope  1101 180,62   Det. 947/13 105,38

810 -  1.01.04.01  Siope  1101 13,67     Det. 947/13 98,33

1330 -1.01.06.01-   Siope   1101 2.051,98  Det.947/13 3.305,99

1590  1.01.07.01  Siope   1101 118,60      Det. 947/13 196,40

2650  1.03.01.01 Siope  11 60,00        Det. 947/13 885,31

4470  1.04.05.01  Siope 1101 0 123,00

4730  1.05.01.01  Siope 1101 19,27       Det. 947/13 477,73

1871  1.01.08.01  Siope 1101 1.591,58    Det. 947/13 473,42

1871.1 1.01.08.01 - Siope 1101 65,71         Det. 947/13 685,29

9930 -  1.01.05.01  Siope  1111 0 809,00

2641 -  1.02.01.01  Siope  1103 35,69        Det. 935/2011 0

9670 -  1.10.04.01  Siope 1111 353,00

5.027,12 7.512,85

TOTALE 12.539,97

2. Dare atto che la rimanente somma di  1.054,00 è stata  pagata con O.A a cura del IV° settore  e 
che le somme da pagare ai RR.PP sono state impegnate con determina n. 947/2013 e n.935/2011 ;

3. Trasmettere copia del presente provvedimento agli Uffici Finanziari per gli adempimenti di 
competenza e  al Sindaco.

4. Dare atto che il termine ultimo di pagamento, secondo le vigenti disposizioni, è il 16/5/2014
5. Dare atto  che  il presente provvedimento  sarà pubblicato sul sito   istituzionale ai sensi del  D.L 22 

giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

(CARDACI VINCENZA) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)





Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 23/04/2014                              

                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   


